Et q̄ in int̄e et uoluntate p̄er p̄iam et appe
titum sensitivum d̄ct̄is d̄ct̄is p̄oīnt. Et uo in d̄ct̄is int̄e
t̄d anct̄ in Angelis concedendum sit dubitari p̄t. Et in
p̄mis q̄d d̄ct̄is ad uoluntem. suar. disp. 35. l̄ct̄is.
n. 5. p̄babilis exist̄imat Angelis uoluntem eē capacem, d̄ct̄is
tuum natum, de his n̄ t̄d q̄ d̄ct̄is e, nam de sup̄ natibus n̄
dubium eē in Angelis. rōe d̄ct̄is q̄ actum uideb̄ in uoluntē
malorum Angelorum in se p̄ plures d̄ct̄is uoluntem actibus
acquisitos, d̄ct̄is q̄ Angelis in puris natibus capaces uident̄
uir̄ t̄is q̄ ad alium d̄ct̄is n̄t̄is. q̄ uir̄ t̄is uoluntis, t̄ct̄is.
in Angelis n̄t̄is appetitus sensitivus, cuius repugnantia
uimenda sit d̄ct̄is luntē, et ideo hoc d̄ct̄is indignat, t̄ct̄is

inter bonum proprium, et bonum alterius, potest esse alij repugnans
 et subiectum ad illa inclinatur ad alium, et quod non dependet ut ad se
 ipso ad se ipsum, et videntur negandi dicitur in Angelis ut dicitur
 magis illarum virtutum quam ad alium ordinantur. pars ad nega-
 tiva alij videtur probabilis, quia cum in Angelo non sit appetitus
 cuius repugnans vincenda sit, et alij eorum ad lantam
 suam perfectionem ad bonum facillime inclinatur, et probatur
 non indigere dicitur. Verum hec ratio non probat in Angelis si
 in quibus natis considerentur, ut de illis loquimur.

De Intellectu Angelico maior dubitatio, et illi dicitur
 sit concedendus. negat. n. Vary. 1. pe. disp. 29. c. 2. quia nec
 ad entitatem actus, nec ad facilitatem credit, in eum Angeli-
 cum indigere dicitur, quia eius lumen perfectissimum est, et suffi-
 cit cum se ad quamcumque cognitionem. probatur quia dicitur accipit
 enim nobis sunt ad suppleendum defectum luminis natis: sed
 in Angelis ad dicitur de defectibus. q. 116. Contrariam tamen opi-
 nionem tenet Suarez. disp. 35. n. 29. sect. 4. quod dicitur
 censet inter illa, quia dicitur cognoscunt ab Angelo, et illa
 quod dicitur. ad cognitionem ipsorum et eorum nullus
 in Angelo dicitur essentialis, ad cognitionem vero dicitur
 esse dicitur. Et probatur dicitur necessarij sunt. 1. quia proinde dicitur
 esse inclinata ad actum, 2. quia ob aliam imperfectionem
 defectum dicitur imperfectionem esse ad illius facilitatem. At ratio
 et in Angelis in intellectu, nulla sit imperfectio et defectus, qui
 facilitatem in operibus actus, et circa obiecta quod percipit in-
 videntur, impediatur, tamen de illa inclinatio. Quia ad obiecta dicitur
 dicitur cognoscit. quod ex hoc capite potest in illo concedi dicitur
 accipit circa illa obiecta quod percipit invidenter. Secus vero dicitur
 et circa illa dicitur cognoscuntur, cum in intellectu Angelici
 us obiectam perfectionem dicitur sit illis inclinatus, et percipit,
 nec sit imperfectionem eius lumen ut in intellectu divini, quod esse
 non est saltem dicitur ad facilitatem actus, et sit dicitur quod

entitatem illius, et cum actu evidens, et ipse indiget
diti. Satis qd ex his patet situs acquisitos solum dari in sub-
stantia creato, (nam in increato impotes sunt ut patet), s, in
die et in Angelo, in hoc uo sol in inle et uoluntate, in
die in inle et uoluntate, appetitu sensitio, et p[er]sua. Et
de his duabus ultimis p[er]is, et p[er]abile, sit ad h[er]e situs.

Articulus Secundus.

¶ Situs effectiue ad actus concurrat.

Affirmatiua pars dicitur qd o[mn]is certae, quando
ut d. Thom. l. 2^a q. 49. a. 3. Fons. s. met. c. s. q. q. sect. 2. suar.
disp. 44. sect. s. n. 6. et multi alij quos utiq[ue] citat. p[ro]b[er]e qd
situs facultat p[ro]ximam ad actum, sed ad patet hoc potare nisi effi-
cuntilla conuocendo, qd ubi maior uel dubia ex p[ar]te dicitur.
mi. p[ro]b[er]e qd habitus n[on] intelligit aliqd iuuare p[ro]ximam ad experi-
entiam actus, l. remouendo impedienda, l. dis ponendo subum,
l. augendo uim actiuam; situs adiuuat p[ro]ximam et n[on], nec in
in p[ro]ximam uenire situs contrarius, qd poterat ee impedienda
ad eliciendum actum; adiuuat et n[on] nam dis p[ro]ximam ex p[ar]te
subti, l. erit ad appropinquandum magis subum agenti, l.
ut p[ro]ximam p[ro]ximam mediante tali dis p[ro]ximam amiat subti; sed
actus elicitus adunat p[ro]ximam mediante et dicitur ut patet recipiam
immo in ip[s]a p[ro]ximam, nec appropinquat p[ro]ximam agenti, cum cad p[ro]ximam
p[ro]ximam situm, sit agens et p[ro]ximam. solum qd facultat augendo
uim actiuam p[ro]ximam, ad eliciendum actum, n[on] inuocando illam uim,
qd p[ro]ximam uel capax aliuim in temp[or]e, ut scoli p[ro]ximam. sicut n[on].
li. h[er]e situs a p[ro]ximam distincti, sed p[ro]ximam a p[ro]ximam illa
agere et plura p[ro]ximam intensiois, funam p[ro]ximam efficiunt: qd pot
facilitant p[ro]ximam inclinando illam conuocendo ut actus ad actus
quos elicit, cum nullo n[on] augere p[ro]ximam, nisi efficiendo sit
cum illa.

Placet in aliquibus quos dicit Hieronymus (citatus. n. 3. di-
tum non convenire esse ad actum, sed esse dispositionem, et conditionem in posi-
ta forma facilius operetur actum. Similia dicitur species sunt imprimis
ga ^{habens} ⁱⁿ ^{se} ^{actus} ^{quod} ^{si} ^{habes} ^{est} ^{ca} ^{actus}, ^{cum} ^{sint} ^{ca} ^{equo}, ^{quod} ^{si} ^{de}
dirunt dicitur esse nobilior, et rursus ignobilior actui. Op. cum
equoam, l. esse principalem, l. minus principalem, principalem
semper esse nobilior esse, minus principalem ignobilior. Dicitur quod dicitur
partialis et minus principalem actus: actus vero dicitur totalis et prin-
cipalis dicitur: unde dicitur dicitur esse nobiliora et ignobiliora actu
m.

2^o nit dicitur actus ab actu fieri potest: quod dicitur eius esse effec-
tiva. nisi potest quod a certitate et intensio actus solum fit a potest: fa-
cilitas vero et velis, quod in illo potest considerari, in dicitur hinc inde
ab eius certitate, quod fieret et a sola potest. Op. dicitur efficiunt
cum potest certitatem, et facilitatem actus, et quod dicitur aliud in illo potest
considerari, ad malitiam et ad bonitatem illius moralem, concur-
rit dicitur consequentia, quibus actus certitatem producit, et dicitur
causa necessaria. Nec dicitur dicitur dicitur et natus dantur in potest, ut
simpliciter operentur, sed ut facilius operentur.

3^o dicitur dicitur inclinatur formam ad actus: quod dicitur eius esse effec-
tiva illorum, nisi potest quod a, l. illa inclinatio est aliquid actus aliquid
ab actu, quod antecederet actum, ad quem inclinatur, licet ipsa in-
formatio dicitur quod informando formam illam inclinatur: neutrum
est potest: quod dicitur. n. dicitur in dicitur quod a ad dicitur et actum, solentem reg-
neretur dicitur inclinatur, et sic in infinitum procederet ut potest.
Ad quod inclinatio est consequitur ab actu, actus vero elicitus dicitur
dicitur ab actu solum sed in consortio potest. n. 2^o, quod a inclinatur
magis dicitur quam informare, alioquin et sic dicitur nullam dicitur
activitatem inclinarent subter lingua sunt ad aliquid, quod dicitur fal-
sum. Op. dicitur se ipso formam informando, illam inclinatur in
actu dicitur. Nec illud dicitur contra informatur aliquid dicitur momenti; dicitur
n. p. 2^o dicitur dicitur ad agentem et dicitur activa, in dicitur dicitur

et in formare actum, et inclinare illud in actu e' ad op'andum.
Ex veritate cuius inia pot' n' bene sentire eos, ga perit
ditum n' concurvere esse ad entitatem actus sed ad eius mi'm, quem
alij in intensione alij uo in facultate ellocant, quorum u' lo:
mos reg' d' arg. l. 2. d' disp. 23. c. 2. q' p'cedit durand. in 3.
dist. 23. q. 3. Conbaria in opio p'abilior d' q'm tenet suar. d' 2.
q. q. l. 6. n. 2. Fors. lib. 9. l. 5. q. 4. sect. 7. p' q' ga dicitur d' ea effe-
tice concurrere ad actum, sed n' pot' talis e' nisi ad eius entitatem
concurrat: q' l' b. m. p' q' ga intensio n' d' mi'm sup' additus actus,
sed d' ipsa entitas actus intenzi: q' ia d' efficit intensionem efficit
entitatem actus, facultas uo d' denominatione ex binseca desumpta
a p'ia quoniam dicitur facultus op'ari: q' n' pot' d'ire iam effectuum.
q' d' sit effectiva entitatis ipsius actus: sed nil aliud apparet
in actu q' d' mi'm eius dui pot' et p'at ab d'itu: q' is concurrat
ad entitatem actus. d' d' ga, l' ille mi'm pot' fieri a p'ia sola,
l' n', si pot' ad d'la p'ia, frustra requiritur d'itus, tam facile
n' p'ducitur actus a p'ia sola quam cum d'itu, nam ad mi'm
d'iti n' d'at maior d'ifficultas, quam ad eius entitatem:
sed p'ia p'ouit sola entitatem actus, q' tam facile p'ouet
eius mi'm. Si n' pot' nequam d'abi d' actus sine d'itu, q'
d' falsum: q' l' b. Arja Vassq. omittit nullam n' d'icit d'iffi-
cultatem, quam ex d'itis facile n' possit soluere.

Ex his in aliq' dubitatioes suboriuntur, q' sit ad
p'ia p'ob'quam d'it d'itum pot' p'ducere intensionem actum
quam pot' sine d'itu. pars a' p'ia tribuitur (a p'ob'lo. in 3.
dist. 23. a. 3. Verum hoc inia minus p'abilis uidebitur suar.
l. 6. n. 2. Et r'io d' ga d'itus intensus p'ouit ab d'itu intenso
q' prior d' intensio in actu quam in d'itu, sed p'iam conserit
actui totam intensionem suam quam p'ouit d'itum, q' is
n' conserit p'ia p'ducere intensionem d'itum quam pot'
p'ducere se sola. Et absolute uerum uidebit' nullum e' actus
n' entem, quem p'ia n' pot' se sola effere, sed totam inten-

tensionem quam potest deire: aliquando deire dicitur solum ad faci-
 tandam formam, sed simpliciter, nec pariter ad producendum actum in-
 tra talem labi tentionem. Quod si dicitur non concurrere nisi ad actus
 sitis illi a quo productus est, sed productus est ab actu ut q. v. g.
 q. potest illo in forma non potest illius beneficio in tempore rem ad tum
 ponere. ut magis dicitur ita ut in actu, ut sine potest non in
 illo potest efficere, potest non potest sine dicitur, nisi conferre potest
 videtur ut intentionem actum producat unum ille, quam potest
 se sola, sicut nullus dicitur actus, quem efficit in contextu dicitur
 natus, ut non potest efficere se sola.

Sed ex hoc dicitur sequitur videtur dicitur, ut q. v. g. quod potest
 dicitur actum ut q. ad illum non concurrere, quia ille actus dicitur
 intentionem est, quod non potest concurrere nisi ad actus sitis illi a quo
 productus est. Inquit q. dicitur, n. q. aperit dicitur non con-
 currere ad illum gradum intentionem, in quo excedit ab actu, quia
 non dicitur proportionem unum actu in ea gradum labi tentionem. quod tamen
 excedit ab actu dicitur solum in dicitur sed in quo unum agente remisso,
 quod cum alio fortiori concurrere, ad producendam formam in qua
 unum tunc in intentionem indirecte tunc ad illam maiorem inten-
 tionem concurrere, quod unum potest ab illo iudicatur circa gradum
 gradum intentionem actus producti, excedit tamen manet de sequen-
 tes producitur.

Aliter, ut Fons. q. q. ut. s. 3. excedit ab actu n. dicitur
 maiore potest concurrere ad totum actus entis talem, sed totam
 intentionem quam dicitur. quod verum est excedit ab actu in quo unum
 agente remisso, quod concurrere unum alio fortiori ad producendam
 formam talem, et quod separatur in intentionem. Aliud vero quod dicitur
 dicitur non potest concurrere nisi ad actum solum solum a quo generatur est
 intelligendum est ratio sui in maiore potest, unum qua concurrere si non ob-
 iectus perfectionem actus non potest separare perfectionem in se, sicut id est in illa
 gradum quod dicitur comparatur unum integra in se, l. cum prius principali, dicitur
 tunc non in se integra, nec principali actus. Utique dicitur habet est

uitalem et sic ulterius quasi situs in illis ab eo immo producenti,
illorum talis productio est intellectio: sed de eodem. q. nec dicitur
et situm produci ab actu. eius uero efficientiam non habemus actus,
quod sit rationem actionis, actus enim propria immanenti includit ac-
tionem, et glitatem productam. Illam, cum una actio non potest
esse prius a se, solum actus putat dicit glitatem illam produ-
tam, de his talis actio, et productio situs, ut et dicitur, produci
sunt intelligibiles, quoniam non produuntur ab incho agente.

Unde potest talium asserere Durandus. 2. de die. q. 3.
actum non esse iam nec dispositionem ad situm, sed tantum ad situm
tendentiam: si enim loquitur de actu putat et actio non potest esse in
uoluntate, nam una actio dicit unum tantum incho incho, sic
uero dignitas, quoniam incho est talis intellectio, in uoluntate talis uo-
luntatis, etc. Sic actus non potest dari sine suo obiecto: sed sepe datur ac-
tus non situs producti: q. falsum est actum esse uiam ad situm, si
uero hoc est de actu putat dicit glitatem, q. superius arguimus refutari
q. glitatem productam de tendentia, et uiam ad situm, tendentiam
et uiam non potest esse nisi actio, q. formalis productio termini.

Contra hanc opinionem sentit Durandus. in 3. dist. 33. epis.
timat non actum non esse iam situs, sed tantum dispositionem ad illum.
quod probat imprimis ex ipso asserente, q. p. 1. q. 13. ad situm non esse
hanc motum. Verum hoc probatio inanis est, et hoc non potest asserit
situm non generari per alterationem sensibilem, quod ex eius conceptu
aperte intelligitur, non docet uero non dari ueram actionem ad situm,
quod mediante actus putat dignitas producit situm natam. Unde et
actus non producit esse situm non negabit durando. illum esse
iam effectiuam, incho incho non dari de uero glitatem realem re-
cto experientem, quoniam sciat iam effectiuam. Hoc uero quomodo potest
produci situm nisi per ueram actionem. Unde argumentatur, quoniam
si situs est iam actus et actus iam situs datur recipi incho incho
iam, sed hoc est impossibile et dari reciprocam quod incho casus equiditas
quorum altera est qualis altera minus prioris nullum esse incho incho

nam ignis pducit calorem ut cā prius et calor pducit ignem ut cā
minus prius. Unde pot. Soc. circa Duranti n. hinc uim.

Jam u. n. p. actum eē dispoem. ad finem pbat. Suarez. disput.
4. 4. 58. a. n. 1. quia dispositio q. requiritur ad aliquam primam
introducendam. ex p. subti. 4. e. nec. ad univ. p. cū subti.
4. ad remouendum aliquod impedimentum, sed actus nullo mō est
dispo. ad finem. q. et. Minus p. batur quod primam p. m. q. dis
positio q. e. nec. ex p. subti. ad univ. nec. p. seuerat. quādrā p. m.
univ. e. subti. q. a. semp. p. seuerat. eadem univ. q. n. e. alia. in
primis insti. alia. u. tempore sequenti ut facile pot. discurrend. p.
vites dispositiones: Sed actus n. p. seuerat. dum p. seuerat. S. u. s.
alioquin. opus. esset. semp. p. m. h. e. tot. actus. quōd. Sit. subti.
q. d. e. absurdum. q. et. Quādrā secundam p. m. p. batur. Sabitum. n.
eē dispoem. ad finem, quia in p. n. semp. e. impedimentum
ad introductionem. subti. nec. n. in. univ. dantur. semp. subti. em.
nis. oppi. scia. q. d. erus. acquiri. ut. in. voluntate. oppi. uirtutis.
Nec. tres. cām. efficientem. eē. nec. ad. p. ductivem. effis. n.
ad. illius. conseruē. Im. primis. n. id. falsum. e. q. a. 3. n. sit
nec. cā. efficiens. qua. p. ducit. effim. ad. illius. conseruandum. semp.
tū. e. nec. alia. cā. efficiens. q. illi. succedat. at. u. si. actus. e.
dispo. ad. p. ductivem. subti. cum. desint. eē. actus. daret. alia. d. h.
p. q. illi. succederet. q. d. e. falsum. Deim. dispo. requisita. ex
p. eē. mātis. e. magis. intrinseca. quam. cā. efficientis.

Dices. tū. eē. dispoem. nec. ad. desiderandam. primam. ad. p. ductivem
actus. potius. subti. subti. quam. oppositi. Soc. u. falsum. e. in. primis.
q. a. alig. sunt. subti. q. q. nullus. e. prius. q. ad. eos. sal. si. actus. p. m.
e. debita. et. illis. p. ducit. quādrā. aliquem. actum. scia. Deim.
quia. dispositio. n. debet. agens. 4. nisi. 4. p. parando. mām. 4. re.
mouendo. impedimentum. 4. u. operando. actus. cum. ipso. agente.
Sed. actus. n. e. dispo. i. nec. mō. ut. p. batur. q. 3. 3. e. dispo.
concurrentis. actus. cum. p. m. q. eām. Sabemus. actum. eē. cām. ef.
fectivam. subti. aliquo. mō. q. d. Duran. absolute. negat.

Sed quaeritur iam potest videri Sicut unus, pluribus fiat actibus. Quae de re suar. dis. citata. s. q. Vasque s. 12^a dis. 19. c. 8. ad quae ex p^o t^o admodum aduertendum est Sicut dupliciter considerari potest, et in actu Sicut et p^ofecto, et in actu imperfecto in quo p^o remissivem non dum dicitur Sicut. Quia si actus per quem Sicut acquiritur est actus Seroicus et iniquus p^o efficaciam qua fit et actus cuius qualem p^o r^o n^o g^o v^olemus exercere. Si q^o actus sit Seroicus unicus in Sicut acquirat et p^obat q^o post actum Seroicum experimur facilitatem ad operandum circa obiectum eius Sicut, sed haec facilitas non potest puritate nisi ab actu q^o et. Licet q^o actus p^o efficaciam et excellentiam suam. Sufficiens est ad p^oducendum Sicut aliunde n^o datur p^oia repugnans q^o unicus actu Seroico Sicut p^oducet. Si u^o actus non sit Seroicus sed cuius distinctio p^o multi utuntur asserunt q^o Sicut voluntatis q^o et d^o m^o est de Sicut appetitus Seroicium n^o p^o duci unicus actu sed pluribus. Sicut u^o in illis si sit circumstantia in evidenter. Et nec unicus p^o duci actu secus u^o si sit circa maiorem in evidenter q^o est sentia d. S. 1. 2^a q. si. a. 3. Discrimina. u^o Hoc inter Sicut in illis et voluntatis quoad illorum p^o ductionem p^obat q^o voluntas ex se est indetrata et inderens unde indiget pluribus actibus ad acquisitionem Sicut, at u^o in illis cum non sit ita inderens circa maiorem evidenter unicus actu tantum indiget ad p^o ductionem. Sicut q^o sentia bene sustineri potest.

Abolute tamen d^o m^o censeo cum suar. et Vas. citatis Sicut in actu Seroico seu in actu p^ofecto non acquiri nisi pluribus actibus. Probatur q^o non experimur facilitatem quam Sicut p^oia acquisitionem p^o operos nisi post multos actus sed haec facilitas p^ovenit ab actu in actu p^ofecto q^o bis non acquirat nisi p^o pluribus actibus. 2^o p^obat ex art. 1. q. 2. et sic. cap. 1. loquens de inderentia a ac morali virtute asserit illam acquiri tempore, sed hoc non est quia acquirat motu succesivo hoc non est falsum ut p^oter q^o quia acquirat in multis actibus q^o tempore fiunt, moralem u^o tradit acquirat